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Van:

Verzonden: woensdag 12 mei 2021 15:39

Aan:

Onderwerp: FW: Hierbij de vragen

 ter info onderstaande. Wat mij betreft hoeft hier geen reactie meer naar terug. 

Kan ik hem nog koppelen aan iemand bij de WBE voor het meegaan met die telling? Of gewoon het algemene

nummer?

Van: .nl> 

Verzonden: woensdag 12 mei 2021 15:16

Aan:  

Onderwerp: Re: Hierbij de vragen

Beste Mevr. 

Bedankt voor uw antwoord. We weten hoe er geteld wordt en dat de WBE dit heeft gedaan. Wij hebben al maanden

het gehele gebied in het zicht zoals ik al zei ochtends, s’middag, avonds en s’nachts.... nogmaals willen we u er

nadrukkelijk op attenderen dat de roedel maximaal 22 herten groot is. Er lopen er niet meer eerder minder. We

hebben foto’s van alle lopende herten. (En nee ze lopen niet in andere polders, als ze dat vertellen aan u kunnen wij

dat bij deze ontkrachtigen) Dat ze zich niet in 1 groep bevinden dat weten we maar al te goed, omdat we ze dagelijks

volgen, en aan de tekeningen op hun huid, gewei bij de mannen (al lopen er maar 2 dus dat is redelijk eenvoudig)

herkennen. Wij blijven er dan ook bij dat tijdens de telling er iets niet goed is gegaan. Waarschijnlijk zijn de 24 a 27

reeën die zich in hetzelfde gebied bevinden meegeteld. 

Tevens klopt 3 herten (er lopen er nog 2) en 4 spitsers sowieso niet.... die (1 hert en 4 spitsers) zijn er allang tussen

uit gehaald. 

Wat we willen zeggen is dat er indien we uiteindelijk over gaan in beheren (als de rechter dit gaat beslissen of indien

u het afschot naar 0 intrekt) dat er dan echt goed gekeken moet gaan worden want de groep is 100% niet groter als

genoemd. 

Uw aanbod om aanwezig te zijn bij de telling neem ik dan ook graag aan. 

Wij hopen u met bovenstaande geïnformeerd te hebben, 

Mrvrg

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 12 mei 2021 om 13:20 heeft @pzh.nl> het volgende geschreven:

Beste heer 

Inmiddels hebben we het kunnen uitzoeken, excuses voor het wachten. 
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U vraagt ons opnieuw een telling uit te voeren omdat u op andere getallen uitkomt dan de

Wildbeheereenheid. Voor ons is er op dit moment echter geen reden om opnieuw te tellen. We

doen dat jaarlijks en de eerstvolgende telling is in februari 2022. Mogelijk kunt u daarbij wel

aanwezig zijn, daarvoor kunt u contact opnemen met de Wildbeheereenheid.

U zegt dat er ‘helemaal niks van de telling klopt’ en vraagt om een ‘oprechte’ hertelling. Graag geef

ik aan dat de tellingen volgens vaste protocollen plaatsvinden. U vindt deze hier:

https://www.fbezh.nl/telrapporten/ Goed te weten is dat dit is opgesteld voor damherten in

duingebieden. Voor de Hoeksche Waard is hieruit gebruik gemaakt van de telmethode en -analyse.

Dus: hoe het tellen moet plaatsvinden, de samenstelling van telgroepen, hoeveel tellingen en op

welk moment van de dag moeten plaatsvinden en in welke sectoren er geteld wordt. 

Blijft over dat u een verschil ziet tussen uw en onze telling. Dat kan verschillende redenen hebben.

Een verstoring in het gebied, bijvoorbeeld door veel bezoekers. Hierdoor trekken damherten zich

wellicht terug in gebieden waar ze moeilijk waarneembaar zijn of in gebieden die gesloten zijn voor

het publiek. Of ze kunnen zich hierdoor verdeeld hebben in verschillende groepen, wat de

waarneming bemoeilijkt. Overigens blijft een telling natuurlijk ook altijd een momentopname.

Ik ga ervan uit u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Met vriendelijke groet, 

Van: .nl> 

Verzonden: maandag 3 mei 2021 22:02

Aan: @pzh.nl>

Onderwerp: Re: Hierbij de vragen

Dat is prima 

Mvrgr

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 3 mei 2021 om 20:04 heeft @pzh.nl> het volgende

geschreven:

Beste heer 

Nogmaals dank voor uw mail. Een collega van mij is ermee bezig, maar door de

vakantie- en feestdagen deze weken is het wat lastig om de juiste mensen te pakken

te krijgen. 

Ikzelf ben vanaf morgen vrij. Zullen we afspreken dat ik volgende week sowieso

even contact opneem?

Groet, 

Van: .nl> 

Verzonden: zondag 2 mei 2021 18:36

https://www.fbezh.nl/telrapporten/
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Aan: >; info@gemeentehw.nl

Onderwerp: Re: Hierbij de vragen

Goedenavond , 

Cc: Burgemeester Bram van Hemmen 

Graag horen we een update van uw kant betreft de hertelling. Na nu ook in de nacht

de roedel te hebben bekeken (nachtkijkers) komen we echt niet verder dan 21 a 22

herten. 

Bestaande uit

2 herten 

1 jong bokje 

19 Hindes 

Daar na afschot er 36 geteld zijn snappen wij niet hoe en wie er geteld heeft want er

klopt gewoon helemaal niks van. 

Nogmaals verzoek wij u om een oprechte hertelling te laten uitvoeren zodat indien

ze mogen blijven en indien ze terug moeten naar 0 iedereen van het juiste aantal op

de hoogte is. 

In afwachting van uw reactie,

Mvrgr

Namens de burgers van de Hoeksche Waard die de petitie voor beheer van de

roedel hebben ondertekend. 

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 22 apr. 2021 om 15:57 heeft @pzh.nl>

het volgende geschreven:

Beste heer 

Nog dank voor uw mail. Ik ben dit aan het uitzoeken, hoop het snel

te laten weten. 

Groet, 

Van: .nl> 

Verzonden: zaterdag 17 april 2021 14:39

Aan: @pzh.nl>

Onderwerp: Re: Hierbij de vragen

Beste , 

Inmiddels zijn we een maand verder en nog steeds trekken wij het

aantal wat wordt opgegeven in de telling van 21 februari in twijffel.
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Zijnde minimaal 36 herten of meer. We hebben nu na weken

intensief het terrein ochtends s’middag en avonds in beeld te

hebben gebracht nog steeds geen 3 herten (we hebben er 2 ) en al

helemaal geen spitsers kunnen traceren. Graag zouden we

voorstellen om opnieuw een telling te doen door een ander dan de

vorige telling. 

Wij horen graag hoe u hier instaat en of u dit kan gaan arrangeren.

Namens de burgers die de petitie hebben ondertekend,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 17 mrt. 2021 om 19:31 heeft 

< z.nl> het volgende geschreven:

 Heb nog 1 vraagje omdat wij zeker weten dat er in

beheerd is. Achter op de leidingstraat in een

jagersclub gevestigd. Zijn dit de jagers die jullie

aanstellen voor het afschot? En als wij kunnen

bewijzen dat er altijd al in beheerd is bij wie moeten

we dat dan melden? 

We horen dit graag,

Met vriendelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 16 mrt. 2021 om 13:54 heeft

k@pzh.nl>

het volgende geschreven:

Beste heer 

Vast vooruitlopend op morgen: in

verband met een wijziging in de

agenda van een vergadering van

Provinciale Staten kan mevrouw

Bom-Lemstra mogelijk pas iets later

aanschuiven bij het gesprek met u.

Ze probeert uiteraard op tijd te zijn,

maar het leek ons goed dit vast te

melden. De betreffende
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vergadering heeft zij zelf niet in de

hand. 

Uiteraard kunnen we gewoon vast

beginnen met mijn collega’s die

veel van uw vragen kunnen

beantwoorden. 

Groet, 

Van: 

.nl> 

Verzonden: maandag 15 maart

2021 16:37

Aan:  

@pzh.nl>

Onderwerp: Re: Hierbij de vragen

Goedenmiddag Mevr. 

Uw voorstel is prima hoor. 

 en ik zullen het gesprek

voeren namens de burgers voeren.

We zullen de mensen die online

aanwezig zijn inlichten, als ze in

willen breken, dat ze hun hand op

moeten steken. Fijn dat de

Gedeputeerde alsnog aanwezig is

ondanks dat ze bijna aan haar

nieuwe baan kan gedaan beginnen

(gefeliciteerd met haar nieuwe

baan). 

Nu de vragen op tijd in uw bezit zijn

hopen we inderdaad op alle vragen

een antwoord te mogen krijgen

zodat we ook onze mensen

(burgers die niet van team gebruik

kunnen maken) na afloop volledig

kunnen informeren.

Tot Woensdag,

Mrvrgr

Initiatiefnemer Petitie 

Verstuurd vanaf mijn iPhone


